

МОЛОДІЖНА ГАЗЕТА

Бойовим загонем нашої преси зарекомендували себе молодіжні газети. Пліч-о-пліч з друкованими органами партійних комітетів виступають вони пропагандистами, агітаторами й організаторами юного покоління на успішне виконання рішень XXV з'їзду КПРС. Багато комсомольських видань навіть починають своє літочислення зі «сторінок для молоді» в партійних газетах перших років після Великого Жовтня, коли преса комсомолу ще тільки зароджувалась. При постійній підтримці партії молодіжна преса стала вірним наставником радянського юнацтва.

Тепер у країні виходить 159 комсомольських і піонерських газет, їх разовий тираж близько 40 мільйонів примірників.

Молодіжна газета завжди там, де кипить робота, де формують характер, життєві позиції мільйони юнаків і дівчат, де певною дією комсомол — бойовий помічник партії в комуністичному вихованні підростаючого покоління. Його трудові і ратні подвиги, боротьба за високу ефективність виробництва і якість роботи, відкриття в науці і техніці, культурне зростання — ось головні теми молодіжної газети.

«Ленінський заповіт «учитися комунізму», — відзначав у зв'язку з 50-річчям «Комсомольської правди» Генеральний секретар ЦК партії товариш Л. І. Брежнєв, — був і залишається головним девізом, юності, яка має продовжити боротьбу старших поколінь за побудову комуністичного суспільства. Обов'язок журналістів усієї комсомольської преси — надихати молодь на виконання цього заповіту, на нові звернення, всіма силами підтримувати її ініціативу й ентузіазм».

Широке поле діяльності відкриває перед молодіжною пресою обговорення проекту нового Основного Закону СРСР. Проект Конституції СРСР сповнений безмежного піклування про підростаюче покоління, його сучасне і майбутнє, містить широкі прагнє і обов'язки, які зачіпають самі основи життя кожної молодої людини. Як і у комсомолу в цілому, у його друкованих органах великі можливості для постановки життєвих проблем, які стосуються радянської молоді, для розвитку її ініціативи і самодіяльності, для виховання юнаків і дівчат гідними членами соціалістичного суспільства. До слова комсомольської преси, яке вбирає в себе думки, почуття і прагнення молоді, уважно прислухаються в нашому суспільстві. Її творчий пошук відзначений багатьма починаннями.

Широко висвітлюють змагання за гідну зустріч 60-річчя Жовтня ленінградська «Смена», українська «Комсомольське знамя», білоруська «Знамя юности», інші газети. В активному ключі веде розповідь про БМ, його героїчних трудівників «Советская молодежь» (Іркутськ). Чимало виступів присвятила свердловська газета «На смену!» традиціям фронтових бригад, їх спадкоємності в ділах молодого порослі робітничого класу Уралу.

Найважливіше завдання преси — виховання молоді на прикладі життя і діяльності В. І. Леніна, славної історії та досвіду Комуністичної партії, революційних, бойових і трудових традицій народу, любові до соціалістичної Вітчизни, постійної готовності захищати завоювання Жовтня. Треба яскраво, переконливо розкривати переваги соціалізму, кращі риси характеру радянської людини, пристрасно утверджувати наші високі духовні цінності, благородні ідеали.

І, звичайно, на сторінках молодіжної преси повинно знаходити багатогранне відображення внутрішнє життя ВЛКСМ, робота первинних організацій і комітетів, авангардна роль комсомольців у поліції, навчанні, інших галузях життя. Тим часом деякі газети хочуть братись за буди-які теми, крім тих, які зобов'язують їх вимогливо аналізувати діяльність безпосередньо комсомольських комітетів, ефективність форм і методів виховання юнацтва. Слід оперативніше реагувати на події, підсилювати інформаційну складність сторінок, вести наступальну боротьбу з негативними явищами, несумлінним ставленням частини молоді до праці, навчання, з порушенням соціалістичних норм співжиття.

Газета, орієнтована на молодь, повинна вміти і енергійно підтримувати вогонь трудового суперництва і давати відповіді на питання, які хвилюють юнаків і дівчат, — питання честі і гідності, товарищескості і колективізму, вибору професії, проведення дозвілля, становлення сім'ї, а коли треба, то і гостро поспорити, переконати тих, хто помиляється. З усієї різноманітності проблем слід уміло вибрати головне, кожним газетним рядком спонукати юнаків і дівчат до усвідомлення відповідальності за себе, за свій колектив, за загальну справу.

У журналістів молодіжної преси — величезна, дуже чутлива й уважна аудиторія. Працювати для неї — почесно і разом з тим відповідально. Треба діяти з запалом, свіжо, напоористо, але не підміняти, як іноді ще буває, справжній запал штучною галасливостю, глибину розробки теми — загальними міркуваннями, публіцистичну гостроту — набором «енергійних» слів або моралізаторством. Палкий тон, схильованість повинні бути невіддільні від ґрунтовних, зважених аргументів і висновків. Проблеми виховання підростаючого покоління вимагають особливої вдумливості, соціальної пильності, і газети при їх висвітленні повинні ширше спиратись на досвід, знання, допомогу людей авторитетних, яким є що сказати і передати молоді.

Сила комсомолу — в партійному керівництві. Важливою ланкою цього керівництва, предметом постійної турботи партійних комітетів є комсомольська преса, її кадри, ідейний і професійний рівень вихованих матеріалів, їх дієвість і авторитет.

Журналісти молодіжної преси вправі розраховувати на вимогливу допомогу старших колег — редакцій партійних газет. Правильно роблять ті друковані органи, які регулярно публікують огляди комсомольської преси, підтримують значні її виступи, аналізують недоліки.

У традиціях комсомолу — бути на найвідповідальніших ділянках нашого будівництва, виселяти в усьому свій почин, невичерпну енергію. Ці якості повинні бути повною мірою властиві молодіжним газетам, із сторінок яких звучить голос радянської юності, палко відданої справі Ленінської партії, справі комунізму.

(«Правда», 6 липня).

ПЛЕНУМ ОБКОМУ ЛКСМУ

Вчора відбувся пленум обкому ЛКСМУ.

Пленум розглянув питання «Про проект Конституції Союзу Радянських Соціалістичних Республік і заєдання комсомольських організацій області, що впливають з доповіді товариша Л. І. Брежнєва на травневому [1977 р.] Пленумі ЦК КПРС».

З доповіддю виступив перший секретар обкому ЛКСМУ О. О. Скідко.

З обговореного питання пленум ухвалив постанову.

Учасники пленуму з великим піднесенням прийняли листа Центральному Комітету Комуністичної партії Радянського Союзу, Генеральному секретареві ЦК КПРС, Голові Президії Верховної Ради СРСР товаришеві Л. І. Брежнєву.

У роботі пленуму взяли участь інспектор ЦК Компартії України О. А. Руніцький та заступник завідувачого відділом організаційно-партійної роботи обкому Компартії України В. І. Мясник.

Звіт про пленум читайте в наступному номері.

В добру путь, ЖИВИВАРІ!

БАТЬКИ І ДІТИ

У найвідповідальніший час батьки і діти разом. Глибокий зміст закладено в цьому, як характерній рисі нашого радянського способу життя.

Першого для кошових ранніх зернових досвідчений комбайнер Іван Іванович Сніжко повів свою «Ниву». Найважливіше поле гороху довірив механізатору за його проханням. Це тому, що на жнива за кермо комбайна сіли і його два сини. Сергій і Микола. То кому ж, як не батькові, показувати їм приклад. Між двома екіпажами Сніжко старшого та Сніжків молодших йде щільне змагання. Зрешті намагаються не відстати від батька. Навіть на перших пробних обкосах, коли, як кажуть, йшло тільки прицілювання, вони поклали у валки озимої пшениці на площі 15 гектарів — трохи менше денної норми. А в останні дні вже й випередили батька. В інформаційному бюлетені, який виходить щодня, проти екіпажу Івана Івановича Сніжко стоїть результат — скошено ранніх зернових на площі 52 гектари, проти екіпажу його синів — 57 гектарів.

В. ІЩЕНКО,

бригадир тракторної бригади колгоспу імені Ульянова Новгородківського району.

БУДЕ ДВОРІЧНИЙ ЗАПАС

Постановою бюро райкому комсомолу з першого липня оголошено двомісячний заготівлі кормів під девізом «Зеленим жнивям — комсомольську турботу!». Завдання перед молодими кормодобувачами під час ударної трудової вахти на честь 60-річчя Жовтня — створити півтора та дворічні запаси кормів. У змагання на зелених жнивах включилися сотні юнаків і дівчат сіл та районного центру. Кожні три дні районний штаб «Жнива-77» підбиває підсумки роботи на заготівлі. За останніми даними першими у змаганні йдуть комсомольці з колгоспу «Україна». Володимир Троян трактором Т-150 переез 328 тонн зеленої маси з поля. Це поки що найкращий результат на машині цієї марки.

І. ТАРАН,
інструктор Онуфріївського
райкому комсомолу.



У другому відділку колгоспу «Росія» Олександрійського району розпочалися жнива. Скошено 110 гектарів гороху, 270 гектарів ячменю, 750 гектарів пшениці — таке завдання стоїть перед екіпажами п'яти комбайнів.

— Справимось, — посміхається Костянтин Іванович Мікошечко.

— Обов'язково, — підтримує його молодий комбайнер Любомир Габдухан.

На 7000—8000 центнерів зібв'язується намоєжити комбайнами цього року. В добру путь!

Фото В. КОВПАКА

Навіть дощ, який ніяк не хотів згадуватися цілісний день, не зіпсував урочистого настрою, з яким комуністи і комсомольці ордена Леніна колгоспу імені Карла Маркса Маловісцького району зібралися на спільне заняття системи партійної та комсомольської політосвіти.

Це вже друге спільне заняття. Один пункт із заходів, розроблених партійною, комсомольською організаціями орденоносного колгоспу разом з кабінетом політосвіти села Хмельового по роз'ясненню і пропаганді рішень травневого (1977 р.) Пленуму ЦК КПРС і проекту нової Конституції СРСР.

Цього разу слухачам пропонувалося заслухати два реферати. «Основні положення доповіді тов. Л. І. Брежнєва про проект Конституції СРСР, як відображення великих завоювань соціалізму» — такий реферат підготував пропагандист Василь Васильович Вишневецький. «Трудові здобутки молоді колгоспу — наша відповідь на рішення травневого (1977 р.) Пленуму ЦК КПРС» — тема виступу комсомольця Олександра Демченка.

На черзі детальне вивчення проекту в групах, які сформовані з урахуванням специфіки колгоспного виробництва та інтересів слухачів.

Ми — за сорок років

З РЕФЕРАТУ В. В. ВИШНЕВСЬКОГО

Сорок років для людини — це пора зрілості, а у житті країни не такий уже й великий проміжок часу. Як же змінилося з часу прийняття Конституції 1936 року наше село?

У 1929—30 роках у Хмельовому було організовано чотири колгоспи: «Промінь Жовтня», «Перемога», «День урожаю» і «Третій Інтернаціонал», в розпорядженні яких було 18 плугів, 30 кінних сіялок, 32 віялки і три трактори «Фордзон».

Сьогодні наше господарство значно розширене, технічна оснащеність колгоспу зросла у кілька десятків разів.

Нині на полях працює 120 тракторів, є 56 автомобілів, 24 комбайни, десятки культиваторів, сіялок та іншого знаряддя.

У ту далеку пору у зміцненні колгоспів і надання їм технічної допомоги велику роль відіграли машино-тракторні станції. У 1931 році в нашому селі створена така МТС, в якій було 34 малоопуклих трактори. До роботи на тракторі, як соняшник до сонця, тягнулася тодішня молодь села. Першими трактористами в селі стали Михайло Бровко, Михайло Запорожець, Тимофій Запорожець, які сьогодні на заслуженому відпочинку.

У 1937 році колгосп «Перемога» (пізніше колгосп імені Карла Маркса) одержав на той час високий урожай зернових — по 18,5 центнерів з гектара і став учасником Всесоюзної сільськогосподарської виставки.

Разом із перетворенням і зміцненням сільськогосподарського сектору на селі змінювалися і побут, і культура.

В 30-х роках було майже ліквідовано неграмотність серед дорослого населення, напочатку сорокових збудована середня школа. В цей час стала до ладу нова лікарня, була збудована аптека,

електростанція. У бібліотеці нараховувалося 18 тисяч книжок, відкрилася кінотеатр, розпочалась радіофікація села.

У післявоєнний період трудівники колгоспів імені Карла Маркса та імені Калініна виростили високий врожай зернових і в 1951 році були учасниками Виставки досягнень народного господарства Української РСР.

Особливо значних успіхів досяг колгосп імені Карла Маркса, який в 1965 році одержав по 31,9 центнера зернових, в т. ч. по 27,9 центнера пшениці, 42,9 центнера кукурудзи, по 361 центнеру цукрових буряків.

За досягнуті успіхи у виробництві та продажу державі сільськогосподарських продуктів у восьмий п'ятиріччі в 1971 році колгосп нагороджено орденом Леніна, 88 колгоспників одержали урядові нагороди, а голова правління Б. З. Мамуна урядовий звання Героя Соціалістичної Праці. З кожним роком зміцнюється матеріальна база колгоспу, а разом з тим підвищується матеріальний і культурний рівень життя колгоспників.

Багато зроблено в останні роки для поліпшення життя наших трудящих. Все це робиться на наших очах. Біля тисяч членів сімей переселилися в нові добротні будинки, в 992-квартирах горять газоплітні, 109 чоловіків мають власні легкові автомобілі, тощо.

Така наша дійсність. Комуністична партія, Радянська держава дбають про те, щоб добробут наш зростає з року в рік. Ми, трудівники, в свою чергу повинні своєю самовідданою працею примножувати багатства країни. Проект нової Конституції, який обговорюють радянські люди, свідчення того, що у Країні Рад робоча людина піднята на небудулу висоту. З цієї висоти ми маємо мислити го-державному. Адже держава — це ми.

Наш Основний Закон Обговорюємо проект Конституції СРСР

УТВЕРДЖУЙСЯ ТРУДОМ

З РЕФЕРАТУ О. ДЕМЧЕНКА

Нині, коли проходить всенародне обговорення проекту Конституції СРСР, ще раз усвідомлюєш усю значимість сказаних Л. І. Брежнєвим на травневому (1977 року) Пленумі ЦК КПРС, ела про те, що, будучи комуніст, ми і далі розвиватимемо соціалістичну демократію, яка забезпечує насамперед соціалістичну справедливість і рівність.

Проект нової Конституції СРСР відкриває перед нами молодими, чудові перспективи на шляху до комунізму. Наша ударна праця, міцна основа для виконання і перевиконання планових завдань другого року десятиріччя.

Репортаж, трудові подарунки на честь 60-річчя Великого Жовтня, що поступають від молоді нашого колгоспу, — це наше схвалення проекту нової Конституції.

На 120—180 процентів перевиконують змінні норми комсомольці Володимир Терещенко, Микола Павличенко, Олександр Павлович, Віктор Зорич, які доглядають посіви.

Заслуживши шану своєю працею комсомольці: член районної ланки Людмила Коваленко, телевізистка Світлана Нагонок, працівник відеферми Сергій Тарараєв, вихователька дитячого садка Наталія Александровська, доярка Олена Шкваренко.

Радянський лад забезпечує високі можливості для участі молоді в громадській і державній діяльності. Тепер, коли в проекті нової Конституції розширено ліквідовано цю депутатів, молодь буде брати в управлінні державою ще активнішу участь.

Цього року до нашої сільської Ради обрано 25 молодих депутатів. З них — 16 комсомольців, передових виробничників колгоспу. Допіри виявлено Любені Гірбі, Олені Цигаченко, Світлані Нагонок, Катерині Клауценко, Ніні Волосини та іншим.

Саме життя, практика комуністичного будівництва активізує за нашу соціалістичну діяльність, за радянський спосіб життя. Взяти хоча б 45 статтю проекту Конституції, в якій йдеться про право на освіту. Достатньо сказати, що в Хмельовому у середній і восьмирічній школах навчаються 770 учнів, 85 молодих виробничників здобувають освіту в заочній школі, за рахунок колгоспу у вузах, технікумах і професійно-технічних училищах навчається 14 юнаків та дівчат.

Комсомольці та молодь колгоспу одностайно схвалюють проект нової Конституції СРСР, прагнуть самовідданою працею, активною участю в розв'язанні важливих державних і господарських справ внести свій вклад у здійснення історичних накреслень XXV з'їзду КПРС, гідно зустріти 60-річчя Великого Жовтня.

МОЄ СЛОВО

Пропоную статтю 60 проекту Конституції СРСР: «Обов'язок і справа честі кожного здатного до праці громадянина СРСР — сумлінна праця в обраній ним галузі суспільної корисної діяльності, суворе додержання трудової і виробничої дисципліни, доповнити словами «персональна відповідальність за якість виконаної роботи...»

В. КИРИЛОВ, бригадир цеху контрольно-вимірних приладів і автоматики Маловісцького цукрового заводу.

У статті 61 говориться: «Громадянин СРСР зобов'язаний берегти і зміцнювати соціалістичну власність — обов'язок громадянина СРСР — боротися з розкраданням і марнатратством державного та громадського майна». Пропоную доповнити її так: «Примножувати суспільне багатство».

В. БУДЛАВЕНКО, інженер-конструктор заводу «Цукрогидромаш».

Читаючи статтю 65 проекту Конституції СРСР, у якій йде мова про обов'язок кожного громадянина поважати права і законні інтереси інших осіб, бути непримирним до антигромадських вчинків, всемірно сприяти охороні громадського порядку, хочеться доповнити її словами: «... сприяти вихованню цих почуттів у підрастаючого покоління».

Д. ДІВІЧЕНКО, дільничний інспектор Ленінського райвідділу внутрішніх справ м. Кіровоград.

В «ЧАЙЦІ»

ЗУСТРІЧАЮТЬ ДРУГАРІВ

Російська мова для очей тридцяти чорнявих хлопчиків і дівчаток така ж знайома і дорога, як і рідна, болгарська. А найулюбленіше з усіх слів — слово «дружба». Ось тому й звучить воно найчастіше сьогодні на кіровоградській землі з самісінького ранку: болгарські піонери знову прибули в гості до своїх українських друзів. То яке ж ще слово може бути в більшій пошані?

Вже перша зустріч на вокзалі вилилася у мітинг болгаро-радянської дружби. А сьогодні увечері болгарські і українські школярі розпаллять у таборі піонерське вогнище. І навіть табір так і зветься — «Дружба». І хоч будуть вони в ньому всього один день, а решту часу відпочиватимуть в таборі «Чайка», що в Олександрії, назва цього першого залишилась в серцях юних болгар. Бо саме дороги дружби, що навіки поріднили два братні народи, і привели їх на гостинну українську землю.

Н. ВІКТОРОВА,

Планета „МК“ МОЛОДЬ БЕЗ РОБОТИ

ПАРИЖ, 4 липня. Кор. ТАРС Р. Серебренников передає: на шляхах Франції в ці дні можна бачити спеціальний автобус Загальної Конфедерації праці. Активісти ЗКП роблять у ньому поїздки в Лотарінгію і Ельзас, Овернь і Корсіку, Бретань і Прованс. Автобус зупиняється в більш як сорока великих містах — біля промислових підприємств, зайнятих робітниками на знак протесту проти згорання виробництва і звільнення, біля агентств по працевлаштуванню.

Мета поїздки — привернути увагу громадськості до проблеми безробіття серед молоді, ознайомити трудове населення з позиціями ЗКП в цьому питанні.

Справжньою трагедією

назвав профспілковий тижневик «Ві ув'яз» зростаюче безробіття серед французької молоді. У країні налічується 700 тисяч безробітних юнаків і дівчат. Майже кожен другий з них не працював у своєму житті і дня.

Кількість безробітних віком до 25 років збільшилася за період з 1970 р. по 1976 р. у два рази. Тільки в Паризькому промисловому районі з травня минулого року по травень нинішнього вона зросла майже на 20 процентів.

За оцінками спеціалістів, восени, коли на ринок праці прийдуть ще 600 тисяч юнаків і дівчат, які закінчили середню школу, армія молодих безробітних досягне мільйона чоловіків.

ЛОНДОН. Безробіття, яке охоплює тепер в Англії майже півтора мільйона робітників і службовців, особливо тяжко позначається на долі молодого покоління.

Згідно з даними британської ради молоді, за останні п'ять років процент безробітних англійців молодше 25 років збільшився з 6,5 до 22 процентів і продовжує зростати.

А серед дівчат безробіття досягло вже 35 процентів. Головна причина катастрофічного зростання безробіття серед молоді, підкреслюється в брошурі, опублікованій комуністичною спільнотою в брошурі, опублікованій комуністичною спільнотою, яке неспроможне гарантувати своїм громадянам саме з фундаментальних прав людини — право на працю.

Ось
така
демо-
кратія
„шале-
ного
світу„



● Права людини в капіталістичному світі — це «справа» безробіття і голод, «справа» атисячати утиски і свистілки, «справа» жити без надії на майбутнє.

Мільйони африканських громадян ПАР живуть в умовах пригноблення і злиднів. Тисячі борються проти апартаїду, тобто за вибрати місце проживання і роботу, не мають можливості виїхати з країни. 65-річний Роберт Свободі і 73-річний Джон Мерекхур, пропрацювавши більшу частину свого життя на одній із різноманітних африканських фірм, були звільнені без права на пенсію.

● ТЕЛЬ-АВІВ АКТИВІЗУЄ ПОЛІТИКУ АНТИСЕМІТ-ЗАХОПЛЕННЯ АРАБСЬКИХ ЗЕМЕЛЬ, ВИСЕЛЯЮЧИ АРАБІВ З РІДНИХ МІСЦЬ ОСЬ У ТАКИХ НЕЛЮДСЬКИХ УМОВАХ ЖИВУТЬ СОТНІ АРАБСЬКИХ СІМЕЙ, ВИГНАНИХ ІЗРАЕЛЬСЬКИМИ ВЛАСТЯМИ ІЗ СВОЇХ РІДНИХ ЗЕМЕЛЬ.

Фотохроніка ТАРС.





ПІСЛЯ ТРИВОЖНОГО СИГНАЛУ

ПРО „ЧАСТКОВІ ЗАХОДИ“

До редакції написали комсомольці і молодь колгоспу імені Димитрова Компаніївського району:

«...Правління нашого колгоспу не звертає уваги на розвиток фізкультури і спорту. У нас працювали секції з волейболу, футболу, легкої, важкої атлетики. Наші колгоспники навіть займали призові місця, але зараз ця робота в колгоспі повністю зупинилася. На комсомольських зборах неодноразово ставилось питання про поліпшення роботи спортивних секцій і гридбання спортінвентаря.

Але це не брали і не беруть до уваги ні інструктор по спорту Микола Борис, ні комітет комсомолу, ні правління колгоспу, яке очолює Дмитро Макарович Панченко...»

Про зміст листа ми повідомили Компаніївський райком комсомолу. І ось, що відповіла на це секретар райкому ЛКСМУ В. Суха:

«Факти, викладені в листі, мали місце. Лист комсомольців колгоспу імені Димитрова розглянуто на засіданні бюро райкому комсомолу. Секретарю комсомольської організації вказано на незарегістровану роботу по розвитку фізичної культури на селі. Зараз колгосп частково закупив спортивний інвентар. Силами комсомольців споруджено два волейбольних майданчиків. Волейбольна команда колгоспу брала участь в районних змаганнях і зайняла четверте місце. У колгоспі ведеться робота по спорудженню футбольного поля...»

Це і є «заходи»

От обладнали юнаки та дівчата вселейбольні майданчики, і вже є віддача — команди в четверці краціх. А якби ще легкоатлетичний комплекс, тир, спортзал. Якби не бракувало ініціативи інструктору по спорту і членам комітету комсомолу, то й громадські інструктори активізували свої дії — спортивні секції знову б працювали.

Дивує те, що райком комсомолу заспокоївся на тому, що «закуплено частково інвентар». А як справи з впровадженням у дію комплексу ГПО? Чому в колгоспі імені Димитрова не проведено змагань з багатоборства ГПО на призи «Комсомольської правди»? Чому в колективі не ведеться пропаганда фізкультури і спорту серед молоді?

Гадасмо, що Дмитро Макарович Панченко таки стане прихильнішим до молодих хліборобів — буде й спортивний інвентар (не частковий!), і стадіон, і тир, і плавальний басейн... Але варто пам'ятати, що будівництво нових і експлуатація наявних спортивних споруд — справа комсомольська. Якщо самі комсомольці проявлять максимум ініціативи, то й правління колгоспу піде їм назустріч. Чи не так, Дмитро Макаровичу?

РЕКОРД
ОЛЬГИ
ДЕМЕХИ

Останнім видом програми других спортивних ігор молоді УРСР була легка атлетика. Ці змагання протягом трьох днів проходили на столичному центральному стадіоні. В них взяли участь і представники нашої області. Вони принесли в копилку нашої збірної 43 залікові очки. Вдало виступила на змаганнях олександрійська авангардистка Ольга Демеха. На 1500-метровій

дистанції вона зайняла четверте місце (4 хвилини 25,6 секунди). Цей показник вищий нормативу кандидата у майстри спорту і є новим рекордом Кіровоградщини. Попереднє досягнення (4 хвилини 29,4 секунди) належало її одноклубниці — кандидату у майстри спорту Любові Ручці, і було встановлено в 1974 році.

В. ШАБАЛІН.

НА «ВОЛІЗІ»
І ЛАЗАХ

У Кіровограді відбувся обласний конкурс на кращого водія автомашини. В змаганнях взяли участь майже 20 претендентів автотранспортної області, які виступили на автомашині «Волга», ГАЗ-21, ЗІЛ-130 і на автомобілі ЛАЗ-695. До програми входили: вихідні фігурне водіння автомашини, змагання правити вуличного руху, судова автомашини, відвідування і усунення несприятливості та інші.

За підсумками дводенної спортивної боротьби переможцями області і кращими водіями в класі своїх машин стали кіровоградські джоджівці Євген Шамко (автомобільність 1000), Анатолій Генералов та Анатолій Петренко (автомобільність 1061), олександрійці Володимир Курієнко (автомобільність 10011) і Олександр Олексюк (автомобільність 10062).

У командному заліку кращим обласним автоуправлінням завоював спортивний Кіровоградський автоінженерства 10061.

В. МАШУК,
старший інструктор обкому ДТСААФ.

Наша адреса і телефони

316050. ГСП, Кіровоград 50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу писів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

БК 19202.

Обсяг 0,5 друк. арк.

Індекс 61197.

Зам. № 289.

Тираж 60 660.

Володимир БАЗИЛЕВСЬКИЙ

МИРНА ДОЛИНА

Білявка-хатина, при ній тополя.
Село називається — Мирна Долина.
Вітрами підбиті, до ступу прикуте,
В снігу косовицю залізом продуте,
До щенту руйноване,

ліхом трамбоване,
Ганебною традою не запам'ятоване,
Доцями уміте під кроною літа,
Стоїть, уміхається білому світу.

Село називається — Мирна Долина.
Як пам'ять вдорина, печаль журавлиня.
Та схвалені верби — бабусі над ставом,
Та мирного гриму бісесті октави,
Та в люту хвилясті некуца сльозища.
Село називається — Мирна Долина.

Немирне минуло, та Мирна Долина.
Там сонце ввійнеба погожої дини.
Там ниви хвилясті в зеленому глиниці,
Увечері — сутінки, сьєво — вранні,
Пахучі дими і стовпи зеретові,
І птахи співачі в співучій траді.

Раз Мирна Долина — то й мирна людина.
У мирних турботах не знає спочинку.
Всє сє та жне, та підводить планету
Для шаста — здоров'я, для вільного лету.
Тому й незвична їй зла хуртовина.
Село називається — Мирна Долина!

Так мир тобі, мир тобі Мирна Долина,
Мого ріднокраю мала крапельина,
І мир твоїм алакам і мир твоїм гонам,
І мир твоїм хлопцям-вітроном.
Одла у нас дума, тривога єдина —
Щоб сніжачи й мирно, де Мирна Долина.

Чолом і тобі, неприкаяний світе!
Жагою,

креслю,
любов'ю зіртивий,
крівкою умиваний,
смертю прасований,
та незморований,
стожилий,
сгобальний, *

Із хаосу,
хеніи,

із промуду й потоп...
слюзю,
грозою,
залізом продутий,
та щиро-премією до сонця прикутий,
до тебе звертаюся,
не згорбленим спину:
моя Батьківщина — це Мирна Долина!



МЕДИТАЦІЯ

Тагнувся вгору сосонки: хочеться стати соснами.
Квалитесь рослі підлітки: їм би хутіш — дорослими.
Хвацько крізь зуби чиркають, бавляться сигаретами,
Пекуться раритетами, навіть авторитетами.

Гетьово заперечують, з викликом поспішаються.
Цє поспішають, хворі, все це не повторюється:
Дюстри лимонне сьєво в актовім вашім залі,
Та, що у платті білому на випускному балі.

Нігів контрольна з алгебри, навіть бездумний галас.
Стане святковим завтра, те, що буденне зараз
Стане розлука — драмою, усмішка мила — ніжністю,
Вутле дівчиною — дамою, скороминицею — вічністю.

Скептик на те примружиться, скаже комусь — «мжлжжж».
Візьме когось за гудзика — врешті не це «важливо».
Можє, він має рацію? Мрії бува збуваються.
Тільки у пізніх споминах присмак сльози лишається.

СГІНЕТСЬКЕ
МИСТЕЦТВО

Пам'ять у динному світі.
Власні архіви горта.
Ніжний овал. Нефертії
Тайна замкнула уста.
Дівчина й лотос.
Майстерню
втіла художник сюжет.
Чом же тривожить нестерпно
длинний оцей спуск?
Мудра яка загадковість
в лінійх тіла й дини?
Наче прочитана повість,
що без початку й кінця.
Смерті підладні і страху,
спалаху мислі й чути,
І фараси й феллахи
б'ються під сенсом буття.
Крізь самоту поривання,
навіті, крізь юності чар
вугається терен страждання
в їхніх розкритих очах.

ЦВІТ — НЕЗАБУДКА

Білий беретик, мамина шубка,
сружкою — чубчик, металком — губки,
мавово блімає сквер.
Я нас любив, Виноградова Любка,
як вам живеться тепер?
Пам'ять на хвилю далекую настрою,
важко задуму підважу рукою,
снюгад — з багаття зола.
Скільки дурниць у житті я накоїв,
ось і покара прийшла.
Ось і прийшла неминуча розплата,
з-поміж утрат — ти найбільша утрата —
вперше собі зізнаюся.
Ну, насміши — притисну до Сократа,
тільки не смійно чомусь.
Кепські діла, Виноградова Любка!
Мабуть, на серці глибока заруба
не заросте.
Пам'ять моя, паче цвіт-незабудка
навіть у сіній цвітє.

ПЕНСІОНЕР

Живеться йому — не плачється,
сімейний, не одишак.
Працює іще, ще значиться,
та щось все оді о не так.
Не те, щоб його зневажали,
у чомусь там обійшли,
але розмовляють поблажливо,
раніше б так — не змогли.
І все йому пробачається,
ні прикрої, ні біди,
немов чоловік пронається,
немов кудесь віддалиться,
а тільки — куди?
І він поміє бєспєсє:
на нім — особливий знак.
І ходить аж якось бєззєво.
Раніше ходив не так.
Кєму — з отакою скрутою?
Цигарку бува бере
І слуха, як осінь стігнє
останні листки з дерев.

САД ВІДЛІТАЄ

Хто його знає — як нам падає — бути з тобою?
Сад відлітає — губить медалі — над головою.
Осін в зеніті — простір розчинено — пахне димам.
Хто з нас в одніті — в чому причина — що поміж нами?
Можє, з тобою — прикро спіткнулись — сад відлітає.
Можє, з сльозою — десь розминувся — хто його знає.
Я не здукаваю — ти не промовиш — незрозуміло.
Тільки руками — рєзпач продовжиш — не відболіло!
Нота осіни — жєст потраєння — алявти недбалі.
Незрозуміння — чи невєзіння —

як же — падає?
Грєстєр розчинєно — під небєсам — дружим з вітрами.
К дідку причини! — Осін над нами — зірка димам.

Володимир БАЗИЛЕВСЬКИЙ

ПОНЕДІЛОК

11 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА, 9.00 —
Новини, 9.10 — К. т. Гімнастич-
ка, 9.30 — К. т. Мультифільм,
10.00 — К. т. Концерт для дітей,
10.30 — К. т. «Наша біографія»,
Рік 1954-55, 11.00 — Док. фільм,
11.45 — Д. Фурманов, «Ча-
пая», 12.10 — К. т. Короткометра-
жний телефільм «Іванка і Си-
монка», «Жили-були», 16.45 —
К. т. «Наш сад», 17.15 — К. т.
«Фестиваль дружби», Зустріч
молоді СРСР і НДР у Волго-
граді, 18.00 — Новини, 18.15 —
К. т. Д. Кабелєвський, Романи
на вірші С. Маршак, 18.50 —

К. т. «Змагаються трудящі Кур-
ської області», 19.35 — К. т.
Гончаров, «Обрин», Телеві-
зана, (21.00 — «Час»), По за-
кінченні — новини.

ДРУГА ПРОГРАМА, 10.00 —
К. т. Для дітей, «Веселка», Кон-
церт, 10.30 — Кінопрограма,
11.00 — К. т. Новини, 11.15 —
К. т. Телефільм «Лєв Гурч
Синьків», 12.30 — К. т. «Наша
біографія», Рік 1951, 16.50 —
«Партійне життя», 17.20 — «В
світлі пісень», 17.40 — К. т.
«Палітра», Заслужений худож-
ник УРСР скульптор К. Чека-
нов, 18.00 — Телефільм «Подніг
чодня», 18.15 — «Обговорємо
прєкт Конституції СРСР»,
18.30 — Музичний фільм «Ря-
нопада», 19.00 — К. т. «Вєті»,
19.35 — Фестиваль «На трєсі

дружби», 19.55 — К. т. Концерт
Державної хорної капєли
«Трембіта», 20.45 — «На добра-
нє, діти!», 21.30 — Фільм «Во-
лода», 22.45 — «Україна жи-
вє», 23.00 — К. т. Новини.

ВІВТОРОК

12 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА, 9.00 —
Новини, 9.10 — К. т. Гімнастич-
ка, 9.30 — К. т. Гончаров,
«Обрин», Телевізана, (10.00 —
К. т. Док. фільм, 11.55 — К. т.
«Ми знайоміся з природою»,
15.15 — К. т. Концерт, 15.45 —
М. Добродієв, «Промінь світ-
ла в темному царстві», 16.45 —
К. т. «Обєктів», 17.15 — К. т.
«Лєтє, лєтє, пісєво», Концерт,
18.00 — Новини, 18.15 — К. т.
Мультифільм, 18.35 — К. т. «Тра-
са дружби», 19.05 — К. т. «Ек-
ван збирає друзі», СРСР —
МНР, 19.50 — К. т. «Обговорємо
прєкт Конституції СРСР»,
20.00 — К. т. «Наша біографія»,
Рік 1955-56, 21.00 — «Час», 21.30 —
К. т. Телефільм «Спростуван-
ня», І серія, 22.40 — К. т. Кон-
церт Державної естрадного ор-
кєстру Української РСР «Оре-
ро», По закінченні — новини.



ДРУГА ПРОГРАМА, 10.00 —
Док. фільм 10.25 — Концерт,
11.00 — К. т. Новини, 11.15 —
«Наші гості», 12.15 — «Вірні
славним традиціям», (Радіська
картонна фабрика на Закарпат-
ті), 12.35 — Фільм «Волода»,
17.15 — Концерт вокально-інстру-
ментального ансамбля «Ритм»,
17.45 — «На добраніч, діти!»,
21.00 — «На допомогу абітурієн-
там», «Ласкаво просимо до
Київського медичного», 18.00 —
Рєклама, Оголошєня, 18.30 —
«В єфєрі — мєня», 18.45 — «Об-
говорємо прєкт Конституції
СРСР», 19.00 — К. т. «Вєті»,
19.50 — К. т. «Екан молодє»,
«Длє всєх і длє кожного», 20.45 —
«На добраніч, діти!», 21.00 —
«Час», 21.30 — К. т. «Снєгє-
вє», 22.40 — К. т. Кон-
церт Державної естрадного ор-
кєстру Української РСР «Оре-
ро», По закінченні — новини.

Т. в. о. редактора М. СЕМЕНЮК.